


平成 22 年 10 月 25 日 
 
お客様各位 

 
 

営業本部長 阿部 道夫 

 

 

グラスウール製品の納期調整に関するお願い 

 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に遺憾ながら昨今、一部の製品において納期遅延及び欠品が発生し、お客

様並びに関係先の皆様に大変ご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げ

ます。 
弊社といたしましても生産品目を集約し、鋭意増産に努めておりますが、業界全体

が深刻な品不足に陥っている状況ともあいまって、本日現在、グラスウール製品につ

いて受注を頂戴してから納品まで２ヶ月以上かかる場合もある状況です。 

 

特に、マットエース密度１０kg/㎥製品につきましては、極端な欠品状態となって

おり、下記４品種への品種集約により、少しでも多くの製品をお客様に提供するよう

努力しております。 

今後とも、知恵を絞り、あらゆる手立てを講じながらお客様のご要望に沿えるよう

努めて参りますが、弊社がお願いする納期調整に前向きにご協力くださいますよう、

ご理解賜りたく重ねてお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
 
マットエース密度１０kg/㎥製品 ご提供中の４品種について 
 

厚み マットエース 

５０ミリ MA10 50X430X2740 27 ｲﾘ 10 ﾂﾎﾞ  

７５ミリ MA10 75X430X2740 19 ｲﾘ 7 ﾂﾎﾞ  

１００ミリ MA10 100X430X2740 14 ｲﾘ 5 ﾂﾎﾞ  

１００ミリ MA10 100X470X2740 12 ｲﾘ 5 ﾂﾎﾞ  
 
＊ 誠に恐れ入りますが上記４品種以外の受注は出来ません。 
＊ 既に受注済みのオーダーにつきましても、上記４品種の対応とさせて頂く事をお願い申

し上げます。 
 

 
 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

製品についてご不明な点がございましたら、弊社営業またはカスタマーセンターにお問い合わせ下さい。 

（カスタマーセンターＴＥＬ：０１２０－９９－６３８８ 受付時間 9:00～12:00 13:00～17:30）    

以上           



平成２２年 １０月 ２８日 

お客様各位 

                            マグ・イゾベール株式会社 

                           営業部長 鈴木 教一 

 

納期遅延のお詫びと納期調整継続のお願い 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てに 

あずかり誠にありがとうございます。 

さて、昨今、一部の製品において納期遅延及び欠品が発生し、大変ご迷惑をおかけして

おりますことを深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、当然ながらフル生産を継続し、さらに品種を削減して生産効率

を向上させるなど実施して増産を図っていますが、業界全体の深刻な品不足に陥っている

状況もあり、正常化の目途が立っていないのが現状です。 

つきましては、現在実施しています納期調整を今しばらく継続することとなりますので、

事情をご理解の上ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 今後の対策について 

 ①効率的な生産に努め、生産量アップを図ります。 

②休日を返上して、生産量アップを図ります。 

 

２．お願い 

 ・納期調整を継続します。 

 受注の整理させていただき、出来る限り確実な納期回答するよう努力します。 

但し、生産状況により、多少納期が変動しますのでご容赦ください。 

  また、品種により納期が遅くなる場合もありますが、生産効率を向上させ 

  増産が目的ですのでご容赦ください。 

 

            以 上 



グラスウール商品に関するお知らせ

拝啓　貴社益々御隆盛の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記商品について販売終了および一時販売中止にさせて頂く事になりましたので、ご案内申

し上げます。

　

　弊社では、昨年の省エネ法改正に伴い、政府による様々な省エネ支援策が行われる中、お客様にご採用い

ただく商品が高性能商品群に大きくシフトしており、とりわけ次世代基準対応の“ｅキューズ ¨‘床用断熱

材’’のご用命が大幅に増加しております。

　このような状況の中、お客様のニーズにお応えするとともに住宅の高断熱化による省エネ快適化を通して

地球温暖化対策などの普及を促進するため、適切な商品群の整備と見直しを実施することと致しました。

　

　本年 7 月以降の急激な需要増加により、グラスウール製品全般の欠品による納期遅延が発生し、お客様

にはご不便をお掛けしております事を心からお詫びいたします。今回の措置により少しでも増産に努め皆様

のご要望にお応えして参る所存です。誠に心苦しくはございますがご理解を賜り、代替品への仕様変更をお

願い致します。また、重ねてのお願いで恐縮ですが、余裕のあるご

発注と納期調整へのご協力をお願い致します

お客様各位

2010（平成 22）年 10 月

販売終了商品

ハウスロン１０Ｋ(３商品 )

ＨＬ５０Ｂ　　　　(５０×４３０×２７４０mm)

ＨＬ５０Ｋ　　　　(５０×４７０×２７４０mm)

ＨＬ５０Ｂ２４       (５０×４３０×２４２０mm)

ハウスロンプレミア１６ＫＨＧ(３商品 )

ＨＰＸＳ５５Ａ　(５５×３９０×２７４０mm)

ＨＰＸＳ５５Ｂ　(５５×４３０×２７４０mm)

ＨＰＸＳ５５Ｋ　(５５×４７０×２７４０mm)

※ハウスロン 10K 50mm 品は全て販売終了となります。
　10K 75mm 品への代替をお願いします。

※上記商品は熱抵抗 R=1.4 です。10K 75mm 品 R=1.5 への
　代替をお願いします。

販売終了時期：平成 22 年 11 月末日
これらの商品は、販売終了に向けカタログ等への掲載を終了してまいります。
最新情報は弊社ホームページをご覧下さい。

一時販売中止商品

ハウスロン１０Ｋ(２商品 )

ＨＰＬ１００Ｂ１３　(１００×４３０×１３７０mm)

ＨＰＬ１００Ｋ１３　(１００×４７０×１３７０mm)

ハウスロン１６Ｋ

ＨＰＳ１００Ｂ１３　(１００×４３０×１３７０mm)

※上記商品には同規格の長尺品（2740mm）があります。

内装パラダイス３００

ＮＰＤ５０Ｇ２８Ｎ  (５０×３００×２８００mm)

※フェザーグラス 24K 50mm への仕様変更をお願いします。

一時販売中止時期　：平成 22 年 10 月から随時
再開時期が決まりましたら別途ご案内申し上げます。



rm
テキストボックス
朝日新聞　朝刊




